

## THEY.EA. Przeciwdziałanie bezrobociu wśród młodzieży

W dniu 1 sierpnia 2015 r. **Instytut dla Zjednoczonej Europy** wraz z pięcioma partnerami europejskimi rozpoczął realizację projektu THEY.EA, którego pełna nazwa brzmi: “Zwiększenie zatrudnienia wśród młodzieży. Podejście europejskie” (Towards Higher Employability of Youth. European Approach). W ramach projektu partnerzy przygotowują narzędzia umożliwiające młodym ludziom oraz młodym pracownikom uzyskanie lepszej orientacji w obszarze zatrudnienia oraz możliwości edukacyjnych w Europie. Projekt jest finansowany w ramach programu Erasmus+, a jego celem jest wzrost poziomu zatrudnienia wśród młodzieży, szczególnie na obszarach dotkniętych wysokim bezrobociem. W trakcie projektu zostanie stworzony program edukacyjny w formie podręcznika dla młodych osób, które poszukują pracy, oraz materiały robocze dla podmiotów pracujących z bezrobotną młodzieżą. Grupą docelową są organizacje pożytku publicznego, szkoły, urzędy i agencje pracy oraz szeroko rozumiana administracja publiczna.



Liderem projektu jest Europejska Agencja Rozwojowa z Pragi (Czechy), a pozostałymi partnerami oprócz Instytutu dla Zjednoczonej Europy są:

- Institut pro regionální rozvoj, o.p.s. (Czechy)
- National Association of Municipal Clerks in Bulgaria (Bulgaria)
- CNIPA PUGLIA (Włochy)
- ONECO CONSULTING SL (Spain)

Pierwsze spotkanie partnerów odbyło się w Sofii w dniach od 31 sierpnia do 1 września 2015 r., a jego tematem było ustalenie zakresu przygotowywanych opracowań oraz ustalenie zasad realizacji projektu.

W obecnej fazie realizacji partnerzy przygotowują materiały dla młodzieży oraz dla podmiotów zaangażowanych w przeciwdziałanie bezrobociu. Kolejne spotkanie przewidziane jest na styczeń 2016 r, a odbędzie się ono we Włoszech, w mieście Lecce. W trakcie tego spotkania przewidziana jest weryfikacja stworzonych opracowań z udziałem przedstawicieli grupy docelowej.

Więcej informacji na temat projektu można uzyskać na stronie internetowej lidera projektu [euda.eu/they-ea-towards-higher-employability-of-youth](http://euda.eu/they-ea-towards-higher-employability-of-youth) lub na profilu projektu na Facebooku [www.facebook.com/THEY.EAproject](http://www.facebook.com/THEY.EAproject).